


                                                                                                                                     
 
 

CBA – personální agentura s.r.o      
                                                                                                                                                            člen skupiny  

                                                                                                                                                                     cba corporation a.s. 
 

                     Smlouva číslo: 1-0128-2019-FO 
                                                                  

 
Tento dokument je výhradně určen pro dodavatele a zákazníka. 

Výše uvedené je považováno za obchodní tajemství a jeho porušení je nekalou soutěží ve smyslu § 2976 občanského zákoníku. 
 

  2 
 

 
 

II. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ (SMLOUVY) 

1. Předmětem smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat Objednateli v jeho objektu řádně a včas 
bezpečnostní služby spočívající zejména v tomto rozsahu: 
 

1.a) Fyzická ostraha objektu Objednatele, kterou se rozumí zejména ochrana majetku ve střežených prostorách 
Objednatele v souladu s Přílohou č. 2 „Strážní pravidla“, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

1.b) Iniciativní a samostatné předcházení vzniku všech negativních jevů, které mohou mít nepříznivý dopad na 
chod ve střežených prostorách Objednatele. 

1.c) Spolupráce při likvidování následků případných mimořádných událostí, zejména poskytovat první pomoc 
zraněným osobám a součinnost se složkami policie ČR a integrovaného záchranného systému ČR. 

1.d) Ostatní práce, výkony a činnosti v této smlouvě výslovně nezahrnuté, avšak Dodavatel s ohledem na svoje 
odborné znalosti a zkušenosti věděl, měl vědět či mohl předpokládat, že jejich provedení je třeba pro řádné 
plnění předmětu této smlouvy. 

 

III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

1. Dodavatel se zavazuje zabezpečit počínaje dnem 01. 09. 2019 od 00:00 hodin předmět plnění podle této 
smlouvy a jejich příloh v prostorách objektu Objednatele na adrese Arna Nováka 1/1, a Gorkého 57/7, 
602 00 Brno.  

2. Dodavatel poskytuje ostrahu a činnosti v rozsahu předmětu plnění dle čl. II. ve specifikaci uvedené 
v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn požadovat navýšení počtu strážných nad specifikaci uvedenou v Příloze č. 1 této 
smlouvy, a to e-mailem nebo faxovým pokynem doručeným Dodavateli. Dodavatel má povinnost provést 
takovou změnu v souladu s písemným pokynem Objednatele nejpozději do 48 hodin po doručení tohoto 
pokynu Dodavateli.  

 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za jím řádně poskytnuté služby, tj. provedené včas a v rozsahu 
sjednaném v čl. II. této smlouvy cenu, na které se smluvní strany dohodly (smluvní cena), ve výši  

32.000,- Kč bez DPH/měsíc za ostrahu  

K této částce se připočte DPH ve výši platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Dodavatel nese 
nebezpečí změny okolností podle § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

Ve smluvní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatelem vynaložené, nebo které jsou nutné pro zdárné 
průběžné (s)plnění předmětu této smlouvy. 

2. Dodavatel vyúčtuje cenu za řádně poskytnuté služby na základě daňového dokladu (faktury), jím 
vystaveného k datu uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí poslední den kalendářního měsíce, 
za který se služby účtují. Daňový doklad je splatný ve lhůtě 14 dní ode dne jeho doručení Objednateli na 
jeho fakturační adresu: Masarykova univerzita, Filozofická fakulta, Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno. 

 
3. Náležitosti daňových dokladů (faktur) 

- náležitosti obchodní listiny; 



                                                                                                                                     
 
 

CBA – personální agentura s.r.o      
                                                                                                                                                            člen skupiny  

                                                                                                                                                                     cba corporation a.s. 
 

                     Smlouva číslo: 1-0128-2019-FO 
                                                                  

 
Tento dokument je výhradně určen pro dodavatele a zákazníka. 

Výše uvedené je považováno za obchodní tajemství a jeho porušení je nekalou soutěží ve smyslu § 2976 občanského zákoníku. 
 

  3 
 

- náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona o dani z přidané hodnoty (ZDPH) a náležitosti 
účetního dokladu podle zákona o účetnictví; 

- požadavek na způsob provedení platby a bankovní spojení; 

- předmět plnění; 

- soupis odsloužených hodin v kalendářním měsíci, odsouhlasený Objednatelem prostřednictvím 
odpovědné osoby; 

4. Je-li Objednatel v prodlení se zaplacením ceny služby i přes dodatečnou písemnou výzvu Dodavatele 
doručenou Objednateli, má Dodavatel právo na úrok z prodlení z dlužné částky ve výši 0,02 % denně, 
počínaje dnem následujícím po dni splatnosti až do doby plného zaplacení. Úrok z prodlení může 
dodavatel účtovat měsíčně. 

5. Jestliže Objednatel neuhradí dlužnou cenu ani do 20 dnů po písemné upomínce, doručené Objednateli, je 
Dodavatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 
6. Registr plátců DPH; Registr nespolehlivých plátců DPH 

• Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01. 01. 2013 nespolehlivého 
plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že Objednatel, pokud přijme 
zdanitelné plnění s místem plnění v tuzemsku uskutečněné poskytovatelem zdanitelného plnění, 
tj. jiným plátcem DPH, nebo poskytne úplatu na takové plnění, ručí podle § 109 ZDPH jako 
příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění je poskytovatel zdanitelného plnění (tj. Dodavatel) veden v rejstříku 
nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení 
Objednatele ve smyslu tohoto ustanovení. Dodavatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy 
řádně a včas zaplatit DPH pod sankcí smluvní pokuty sjednané v čl. VIII. odst. 4. prvního 
odstavce. 

• Dodavatel prohlašuje a svým podpisem v závěru smlouvy potvrzuje pod sankcí smluvní pokuty 
sjednané v čl. VIII. odst. 4. druhého odstavce, že ke dni uzavření smlouvy není veden v rejstříku 
nespolehlivých plátců DPH, a pro případ, že se stane nespolehlivým plátcem DPH až po uzavření 
této Smlouvy, zavazuje se bezodkladně a prokazatelně informovat Objednatele o této skutečnosti 
pod sankcí smluvní pokuty sjednané v čl. VIII. odst. 4. druhého odstavce. 

• Pokud Objednatel jako příjemce zdanitelného plnění zjistí po doručení daňového dokladu 
(faktury), že Dodavatel je v evidenci plátců DPH označen jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu 
první odrážky tohoto odstavce, anebo bankovní účet, který Dodavatel uvede na daňovém dokladu 
(faktuře), není zveřejněn v registru plátců DPH, má se za to, že úhrada daňového dokladu (faktury) 
bez DPH je provedena ve správné výši. 

• V případě, že: 
a) úhrada ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
Dodavatelem mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH, nebo 

b) číslo bankovního účtu Dodavatele uvedené v této smlouvě či na faktuře nebude uveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

je Objednatel oprávněn uhradit Dodavateli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z 
faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo 
správci daně. Obdobně se postupuje pro případ, že Dodavatel se stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu § 106a ZDPH. 

 

 



                                                                                                                                     
 
 

CBA – personální agentura s.r.o      
                                                                                                                                                            člen skupiny  

                                                                                                                                                                     cba corporation a.s. 
 

                     Smlouva číslo: 1-0128-2019-FO 
                                                                  

 
Tento dokument je výhradně určen pro dodavatele a zákazníka. 

Výše uvedené je považováno za obchodní tajemství a jeho porušení je nekalou soutěží ve smyslu § 2976 občanského zákoníku. 
 

  4 
 

V. ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Ustanovují se tyto odpovědné osoby: 

za Objednatele:  xxxxxxxxxx 
                          xxxxxxxxxx 
za Dodavatele:  xxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxx 

Uvedené osoby jsou oprávněny při běžném provozu zadávat úkoly službu konajícím pracovníkům 
Dodavatele. 

2. Odpovědná osoba Objednatele uvedená v odst. 1. tohoto článku je oprávněna zejména: 

2.a) ověřit způsobilost pracovníka Dodavatele k výkonu služby použitím prostředků detekce alkoholu, 
přičemž pracovník je povinen se tomuto ověření podrobit, avšak pouze za přítomnosti dalšího 
svědka; obdobně se postupuje při ověřování způsobilosti pracovníka Dodavatele z hlediska zneužití 
jiných návykových látek; 

2.b) provádět kontrolní činnost vůči službu konajícím pracovníkům Dodavatele, 

2.c) společně s odpovědnou osobou Dodavatele uvedenou v odst. 1. tohoto článku projednávat a řešit 
veškeré záležitosti spojené s předmětem plnění této smlouvy. 

 

VI. OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Objednatel je oprávněn: 

- Průběžně požadovat informace o prováděné ostraze, které je Dodavatel povinen na výzvu 
Objednatele bezodkladně poskytnout; 

- Kontrolovat provádění ostrahy; zjištěné závady se vyznačuji zápisy v tzv. Knize strážní služby 
a povedou k okamžitému rozboru, stanovení příčin a způsobu nápravy; 

- Ukládat závazné pokyny pro účely řádného plnění předmětu smlouvy, na případnou jejich 
nevhodnost (nesprávnost) je Dodavatel povinen bezodkladně a prokazatelně upozornit 
Objednatele, jinak odpovídá za škodu tímto způsobenou Objednateli;  

2. Objednatel je povinen: 

- Seznámit odpovědné pracovníky Dodavatele s místními podmínkami pro zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a požární ochrany;  

- Bezplatně poskytnout Dodavateli prostory pro provádění ostrahy;  
- Poskytnout Dodavateli pro výkon strážní služby prostor k uložení svršků a osobních věcí 

pracovníků Dodavatele a umožnit jim přístup k umývárně a WC včetně poskytování vody a 
elektřiny; 

- Poskytnout Dodavateli všechny potřebné informace o střeženém objektu a jeho specifikaci, 
případně informace o rizikových místech a provést seznámení určeného pracovníka 
Dodavatele s těmito skutečnostmi; 

 
VII. OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE 

1. Dodavatel je povinen provádět ostrahu s náležitou odbornou péčí a řídit se právními a ostatními předpisy 
vztahujícími se k realizaci předmětu plnění včetně interních předpisů vydaných Objednatelem zejm. na 
úseku BOZP a PO. Dodavatel se zavazuje, že zaměstnanci, které bude pověřovat úkoly v rámci plnění jeho 
povinností vyplývajících z této smlouvy, budou splňovat fyzické a psychické předpoklady pro řádný výkon 
bezpečnostní služby, zejména že budou schopni adekvátně a operativně reagovat v případech změn 



                                                                                                                                     
 
 

CBA – personální agentura s.r.o      
                                                                                                                                                            člen skupiny  

                                                                                                                                                                     cba corporation a.s. 
 

                     Smlouva číslo: 1-0128-2019-FO 
                                                                  

 
Tento dokument je výhradně určen pro dodavatele a zákazníka. 

Výše uvedené je považováno za obchodní tajemství a jeho porušení je nekalou soutěží ve smyslu § 2976 občanského zákoníku. 
 

  5 
 

bezpečnostní situace v areálu Objednatele a budou schopni předloží Výpis z rejstříku trestů ČR ne starší 
tří měsíců bez záznamu. 

2. Dodavatel je povinen proškolit všechny své pracovníky provádějící ostrahu ve stanovených objektech 
Objednatele o systému elektronického střežení instalovaném v objektech Objednatele, zejména  pak o 
řádné obsluze tohoto systému, tak aby nedocházelo k poplachům vyvolaným nesprávnou obsluhou 
předmětného systému, a to včetně způsobu, jakým má být takto vyvolaný poplach odvolaný. Dodavatel 
odpovídá Objednateli za případnou škodu vzniklou chybnou obsluhou systému elektronického střežení.  

3. Dodavatel je povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky k řádnému provádění ostrahy a 
ochraně práv a oprávněných zájmů Objednatele. 

4. Dodavatel zajistí na pokyn odpovědné osoby Objednatele vystřídání pracovníka, u kterého byly zjištěny 
okolnosti znemožňující jeho další setrvání na stanovišti, zejména: 
3.a) požití alkoholu nebo zneužití jiných návykových látek, 
3.b) hrubé chování k veřejnosti nebo zaměstnancům Objednatele, 
3.c) nadměrný stupeň únavy, 
3.d) neodstranitelné závady výzbroje nebo výstroje, 
3.e) nesplnění pokynu vydaného odpovědnou osobou Objednatele v souladu s touto smlouvou, 
3.f) pokud pracovník Dodavatele nevykonává činnost, která je bezprostředně nutná k zajištění plnění 

předmětu smlouvy. 

5. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při 
provádění ostrahy, a které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele.  

6. Dodavatel je oprávněn na účelně vynaložené náklady Objednatele provést, je-li to v zájmu Objednatele, 
nezbytná a neodkladná opatření, k nimž z objektivních důvodů nemůže získat od něj včas předběžný 
souhlas. O provedení těchto opatření je Dodavatel povinen neprodleně informovat Objednatele. 
 

VIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Pracovníci Dodavatele se při výkonu služby řídí: 
1.a) obecně závaznými, právními a ostatními předpisy včetně interních předpisů vydaných Objednatelem 

zejména na úseku BOZP a PO, 
1.b) strážními pravidly podle Přílohy č. 2 této smlouvy, 
1.c)   pokyny odpovědných osob Objednatele a Dodavatele. 

2. Výše smluvních pokut za každé porušení povinností Dodavatele (smluvní pokuty lze ukládat opakovaně): 

2.a) Ustrojovací nekázeň strážného                                                                                 200,- Kč 
2.b) Neznalost ustanovení strážních pravidel                                                                  500,- Kč 
2.c) Neobsazení strážního stanoviště: do 1 hodiny                                             500,- Kč 

nad 1 hodinu                                         1.000,- Kč                                                                                                    
2.d) Neodůvodněné opuštění stanoviště                 1.000,- Kč 
2.e) Zařazení pracovníka na str. stanoviště bez vstupního školení                      1.000,- Kč 
2.f) Požití alkoholu strážným či zneužití jiných návykových látek                5.000,- Kč 
2.g) Prokázané spaní stráženého při výkonu služby                     1.000,- Kč 

3. O všech zjištěných nedostatcích ze strany Dodavatele bude proveden zápis do Knihy strážní služby 
s uvedením data a popisu události. O zjištěných nedostatcích informuje Objednatel Dodavatele, který 
zajistí okamžité sjednání nápravy. Lhůty pro vyznačení zápisů Objednatelem a splnění informační 
povinnosti Objednatele stanoví čl. IX. odst. 7.  

4. Dodavatel se zavazuje řádně a včas plnit své povinnosti vztahující se ke správě DPH po dobu trvání této 
smlouvy, zejména tuto daň řádně a včas zaplatit. Pokud v důsledku porušení tohoto závazku příslušný 
finanční úřad vyzve Objednatele k zaplacení DPH z důvodu jeho ručení ve smyslu čl. IV. odst. 6. první 



                                                                                                                                     
 
 

CBA – personální agentura s.r.o      
                                                                                                                                                            člen skupiny  

                                                                                                                                                                     cba corporation a.s. 
 

                     Smlouva číslo: 1-0128-2019-FO 
                                                                  

 
Tento dokument je výhradně určen pro dodavatele a zákazníka. 

Výše uvedené je považováno za obchodní tajemství a jeho porušení je nekalou soutěží ve smyslu § 2976 občanského zákoníku. 
 

  6 
 

odrážky této smlouvy, Dodavatel se zavazuje zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
DPH vztahující se k porušení závazku Dodavatele řádně a včas zaplatit DPH, s níž je spojeno ručení 
Objednatele ve smyslu čl. IV. odst. 6. první odrážky této smlouvy. Pro případ nepravdivého prohlášení 
Dodavatele nebo nesplnění oznamovací povinnosti podle čl. IV. odst. 6. druhé odrážky této smlouvy se 
sjednává k tíži Dodavatele ve prospěch Objednatele jednorázová smluvní pokuta ve výši slovy čtyři tisíce 
korun českých (4. 000,- Kč). 

Dodavatel se zavazuje dodržovat daňové (fakturační) postupy podle čl. IV. odst. 2., 3. a 6. Pro případ 
porušení povinnosti Dodavatele podle čl. IV. odst. 6. třetí nebo čtvrté odrážky, a v důsledku nesprávných 
či neúplných údajů uvedených Zhotovitelem na daňovém dokladu (faktuře) správce daně vyzve 
Objednatele k doměření DPH, k podání dodatečného daňového přiznání, popř. jej vyzve k zaplacení 
s tím spojeného příslušenství či sankce, Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši slovy čtyři tisíce korun českých (4.000,- Kč). 

5. Smluvní strany se dohodly, že závazek Dodavatele zaplatit smluvní pokutu Objednateli za porušení 
kterékoliv z povinností zajištěných smluvní pokutou nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody bez 
ohledu na výši škody v této souvislosti vzniklé Objednateli. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 dnů ode 
dne doručení výzvy Objednatele Dodavateli k její úhradě. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu 
jednostranně započítat k peněžitému plnění, je-li způsobilé k započtení. 

6. Veškeré informace získané některou ze smluvních stran při uzavření této smlouvy a v průběhu jejího 
plnění jsou důvěrné ve smyslu § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují, že tyto 
informace nesdělí třetí osobě a ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro svoje potřeby či jinak 
nezneužijí. Závazek mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy, a to po dobu pět let ode dne 
ukončení smlouvy, nedohodnou-li se strany jinak. Závazek mlčenlivosti neplatí pro případy, kdy údaje 
jsou, nebo mají být určeny třetím osobám dle zákonných důvodů. 

 
IX. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Dodavatel je povinen písemně upozornit Objednatele na možná rizika vzniku škod a v součinnosti 
s Objednatelem navrhnout opatření ke snížení či vyloučení rizika. Objednatel je povinen dle svých 
provozních a technických možností tato opatření realizovat. 

2. Smluvní strany mají vůči sobě vzájemnou povinnost ohlašovat si vznik škody související s touto smlouvou 
a společně projednat její rozsah a výši. Dodavatel odpovídá Objednateli za škodu, která mu vznikne 
v důsledku porušení povinnosti z této smlouvy. Povinnosti k náhradě škody se Dodavatel zprostí, pokud 
mu ve splnění povinností ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli Dodavatele (§ 2913 odst. 2, občanského zákoníku). 

3. Porušení povinnosti způsobené okolností vylučující odpovědnost Dodavatele za škodu se nepovažuje za 
prodlení s plněním povinnosti, a to po celou dobu, po kterou taková okolnost trvá. Nastane-li na straně 
Dodavatele okolnost vylučující odpovědnost, pro kterou nemůže plnit některou povinnost podle této 
smlouvy, je povinen tuto skutečnost Objednateli neprodleně oznámit. 

4. Dodavatel se zavazuje pro účely plnění povinností podle smlouvy udržovat po celou dobu jejího trvání 
řádné pojištění z odpovědnosti za škodu způsobenou při realizaci předmětu plnění; doklad o pojištění 
předloží Objednateli do tří dnů ode dne platnosti této smlouvy a kdykoliv pak na jeho výzvu bezodkladně 
doloží trvání pojištění.  

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré mimořádné události, spory, nejasnosti, vzniklé škody, smluvní 
pokuty a jiné sporné záležitosti, a to zejména ty, které mají určit výši náhrad, či smluvní pokuty ze strany 
Dodavatele (dále jen „případ“), jež v průběhu platnosti této smlouvy vzniknou, budou v prvé řadě řešeny 
vzájemnou dohodou, a to nejpozději do dvou (2) pracovních dnů, od vzniku takového případu. 

6. Jakýkoliv vzniklý případ bude vždy projednán na společném jednání, a to zástupci obou smluvních stran 
uvedených v článku V. odst. 1. a se zástupci revizního oddělení Dodavatele. 



                                                                                                                                     
 
 

CBA – personální agentura s.r.o      
                                                                                                                                                            člen skupiny  

                                                                                                                                                                     cba corporation a.s. 
 

                     Smlouva číslo: 1-0128-2019-FO 
                                                                  

 
Tento dokument je výhradně určen pro dodavatele a zákazníka. 

Výše uvedené je považováno za obchodní tajemství a jeho porušení je nekalou soutěží ve smyslu § 2976 občanského zákoníku. 
 

  7 
 

7. Veškeré mimořádné události budou vždy písemně zaznamenány do „Knihy strážní služby“ vedené 
Dodavatelem a stvrzeny podpisem odpovědné osoby Objednatele, a to nejpozději v den jejich vzniku. O 
každém takovémto případu bude Dodavatel informován odpovědnou osobou Objednatele  (písemně, e-
mailem, faxem, telefonicky), a to nejpozději do dvou (2) pracovních dnů ode dne vzniku případu. Následně 
bude takto vzniklý a zaznamenaný případ řešen na společném jednání.  

 

X. TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 9. 2019 do 30. 6. 2020. Smlouvu lze ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí některou ze smluvních stran s výpovědní lhůtou dvou 
(2) měsíců počínajících běžet prvním dnem v kalendářním měsíci následujícím po jejím doručení druhé 
straně.  

2. V případě podstatného porušení závazků vyplývajících ze smlouvy některou ze smluvních stran je druhá 
strana oprávněna od smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé straně. 

3. Podstatným porušením smlouvy se rozumí: 

- Likvidace, úpadek či hrozící úpadek (insolvence ve smyslu insolvenčního zákona) smluvní 
strany; 

- Dodavatel je veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH; 
- Nepravdivé prohlášení Dodavatele podle čl. XI. odst. 6.;  
- Vadné provádění předmětu smlouvy Dodavatelem;  

4. V případě, že výpověď či oznámení o odstoupení se vrátí odesílateli jako nedoručená zásilka, má se za to, 
že písemnost byla doručena třetí kalendářní den po jejím odeslání na adresu sídla smluvní strany uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. 

 
XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je, nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné či neúčinné 
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

2. V případě rozporu mezi obsahem této smlouvy a Strážními pravidly nebo jinými přílohami této smlouvy, 
má tato smlouva přednost. 

3. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě stran písemně formou dodatků, potvrzených oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy 
právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly 
písemnou formu, lze namítat kdykoliv, a to i v případě, že již bylo započato s plněním. Tzn., že mezi 
smluvními stranami neplatí § 582 odst. 1 první věty a odst. 2 občanského zákoníku, neboť jeho užití smluvní 
strany tímto vyloučily.  

4.  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v 
Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nejdříve však dnem 
01.09.2019. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 



                                                                                                                                     
 
 

CBA – personální agentura s.r.o      
                                                                                                                                                            člen skupiny  

                                                                                                                                                                     cba corporation a.s. 
 

                     Smlouva číslo: 1-0128-2019-FO 
                                                                  

 
Tento dokument je výhradně určen pro dodavatele a zákazníka. 

Výše uvedené je považováno za obchodní tajemství a jeho porušení je nekalou soutěží ve smyslu § 2976 občanského zákoníku. 
 

  8 
 

6. Dodavatel prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že ke dni uzavření této smlouvy není v likvidaci, není 
vůči němu vedeno insolvenční řízení (není mu známo, že by měla taková skutečnost nastat) a není veden 
v rejstříku nespolehlivého plátce DPH.  

Smluvní strany prohlašují, že při sjednávání této smlouvy jednají svobodně, vážně a určitě a že tyto 
nesjednávají v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Smluvní strany berou na vědomí: 
• Dnem 01. 07. 2016 nabyl účinnosti zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a tato 
(soukromoprávní) smlouva je podřízena jejímu zveřejnění prostřednictvím registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR (správce registru smluv) včetně případných dodatků smlouvy; 

• Vzhledem k tomu, že právo k uveřejnění prostřednictvím registru smluv svědčí oběma smluvním 
stranám, smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění (včetně 
případných jejich dodatků) Objednatel.  

8. Nedílnou součásti smlouvy jsou:  
Příloha č. 1 - „Specifikace časová a početní“  
Příloha č. 2 - „Strážní pravidla“ 

 

 

V Brně dne:                                                                     V Brně dne:                          

 
 
 
Masarykova univerzita                       CBA - personální agentura s.r.o 

Filozofická fakulta 

Ing. Ivo Jurtík                            Martin Obdržálek                                                                                                                          
dle plné moci                                                            jednatel společnosti 
 
za Objednatele                                      za Dodavatele 
  




